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Pasqyra e Pozic ioni t  F inanciar  (Bi lanci )

A K T I V E T

Aktivet Afatshkurtra 9,820,353 26.970
Akt ivet  monetare 11 .609 .134

3 9 8 , 0 1 7 1  1  . 6 0 9 . 1 3 4

Inves t ime
Nd tituj prondsie td ni\sive ekonomike brenda

2 Aksionet e veta
Te tiera Financiare

Tt i  drei ta td arkdtueshme 8,006.614
Nqa aktiviteti i shfrvtdzimit 7.159.434
Kliente 7.028.187 6,004,238
Tatim mbi Fitimin 978,427 1 , 1 5 5 , 1 9 6

a niisitd ekonomike brenda
a nilsitl ekonomike ku ka interesa piesdmarrlse

5 Kapital i ndnshkruar i
849.878 202.315

Ldndd e pard dhe materiale td konsumueshme
2 Prodhime nd proces dhe
3 Produkte tE oatshme

B49.B7B 8.202.315
5 Aktive Bi iike Gi6 e qiall1 nd rritie e maimdri
6 AAGJM td mbaitura

Parapaqime per inventar
me tE shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatoiata 9,494,733

Akt ive f inanciare
ie nd nilsitd ekonomike brenda qrupit

Titui td huadhdnies n6 ni1sitd ekonomike brenda
sie nd nilsitd ekonomike ku ka interesa pies1marrdse

4 Titui td huadhdnies ne nilsitd ekonomike ku ka interesa piesdmarr1se

td mbaitur si aktive afatoiata
td huadhdnies

Aktivet materiale 2.055.983
1,842,611Toka dhe nddrtesa 8.842.611

iante dhe makineri
652.122 213,372Td tiera Instalime dhe

dhe informatike
aktive materiale dhe nd proces

Akt ive io mater ia le:
1 Koncesione,patenta, l ieenca,marka treqtare, te drei ta dhe akt ive td ngjashme

Aktive tatimore td sht
i ta l i  i  ndnshkruar  i  papaquar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

29,026,86619,315,086A K T I V E  T O T A L E



DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

Detvrime afatshkurtra : 1 ,367 ,859 3,248,771
1 Titujt e huamarries
2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisd
3 Ark)time nd avance pdr porosi

4 Td paqueshme pdr aktivitetin e shfrvtezimit 0 2.228.599
5 Deflesa td paqueshme

6 Td paqueshme ndai nidsive ekonomike brenda qruait
7 TE pagueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa pies1marr1se
8 Td paqueshme ndai punonidsve dhe siqurimeve shoodrore/shdndetsore 391,022

Te paqueshme ndai punoniesve 1 , 2 1 1 , 5 6 9 345.824
Te paqueshme ndai siqurimeve shoqerore 48,546 4 5 , 1 9 8

9 Td paqueshme pdr detvrimet tatimore 6 2 9 , 1 5 0
Te paqueshme per TVSH 101.744,_ 623.150
Te paqueshme per tatimin ne burim 6,000 6,000
Te paqueshme per Tatim fitimin

T6 ueshme pt i r  shpenzime t i i  konstatuara

Proviz ione

Totali i  Detyrimeve afatshkurtera 1 ,367,859 3,248,771
Detvr ime a fa tq ia ta : 3 8 1 . 7 1 5 8.687.909

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd
3 Arkdtimet ne avancd piir porosi

4 Td paqueshme p5r aktivitetin e shfrvtdzimit
5 D)ftesa td paqueshme

6 Td paqueshme ndai ntdsive ekonomike brenda qrupit

7 Td paqueshme ndai ni)sive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse

8 Td tiera te paqueshme 381.715 8,687,909

TE paqueshme pdr shpenzime t6 konstatuara 0 0
Tt i  ardhura t t i  shtvra 0 0
Prov iz ione: 0 0

1 Provizione pdr pensionet

2 Provizione td tiera
me tat imore t i i  s 0 0

Total i  i  Detyr imeve afatgjata 3 8 1 . 7 1 5 8,687,909

D E T Y R I M E T  T O T A L E 1,749,574 11,936,680

Kapitali dhe Rezervat 16.600.000
Kapi ta l i  i  N t inshkruar 16,000,000 16.000,000
Pr imi  i  l i dhur  me kap i ta l in
Rezerva r iv lerdsimi
Rezerva tE tiera 600.000

1 Rezerva 600.000 600,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva td a

Fit imi i  pashpi i rndar6 490.186 0
F i t i m l H u m b i a e  V i t i t 475.326 490.186

Total i  i  Kapital i t 17,565,512 17,090,186

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 
/r.^rDh

19,31  5 ,086 29,026,866



Pasqyra e Performanciis
(Pasqyra e t t i  ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara srpas natyrds

Nr Pers l r k r im i  i  E lemen teve 2017 201 6
Ti i  ardhura nga akt iv i te t i  i  sh f ry t t jz imi t 36,964,886 43.381.779
Ndrysh imi  n i i  inventar in  e  produkteve t i i  qatshme dhe prodhimi t  n i i  p roces 0 0
Puna  e  k r ye r  nga  n j i i s i a  ekonom ke  dhe  e  kap i t a l i zua r 0 0
Tij  ardhura tt i  t jera tt i  shfryt i iz im 725 3 3 8

Li inda e par i i  dhe mater ia le  td  konsumueshme 33,554,883 39,695,955
1 Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme 32,961,60139,695,955
2 Td tjera shpenzime 593.282 0

Shpenzime t t i  personel  i t 2.254.520 2.318.829
1 Paqa dhe shp€rblime 1 , 9 3 1 , 8 9 3 1,987,000
2 Shpenzime td siqurimeve shoqiirore/sh)ndetsore (paraqitur veemas 322,627 3 3 1 , 8 2 9

nqa shpenzimet pdr penstonet)

Zhv ler i is imi  i  ak t iveve afa tq ia ta  mater ia le 0 0
Shpenz ime  konsumi  dhe  amor t i z im i
Shpenz ime t i i  t ie ra  shf ry t i iz imi 390.871 7 9 0 . 3 1 8

Tii ardhura ti i  t iera 0 0

I
Td ardhura nga njdsit€ ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse (paraqitur
veQmas td ardhurat nqa ni9sitd ekonomike brenda qrupit)

2 Td ardhura nga investimet dhe huatd e tjera piesd e aktiveve afatgjata
(paraqitur veemas tE ardhurat nqa nidsitd ekonomike brenda qrupit)

3 lnteresa tE arkdtueshdm dhe td ardhura td tjera td ngjashme (paraqitur
vecmas td ardhurat nqa niisitd ekonomike brenda orupit)

Zhv ler t is imi  i  ak t iveve f inanc iare dhc invest imeve f inanc iare t t !  mbaj tura s i
akt ive afatshkurtra

0 0

S h n e n z i m e  f i n a n c i a r e 175.210 0

1
Shpenzinte interesi dlte shpenzime Ie ngjasl-tnte (paraqitur veQmas
shaenzimet per t'u Daauar tek niiisitd ekonomike brenda orupit)

1 7  5 , 2 1 0

2 Shpenzime td tiera financiarekomisionet)

P iesa e f i t imiUhumbies nqa p ies i imarr ie t 0 0
shoenz ime te  oaniohura 175,210 ' 1 ,845

F i t im i /Humb ia  oa ra  t a t im i t 590,127 578.860
Shpenzime td pazbritshme 175,210

Fi t imi /Humbia per  Tat ime 765.337
Shpenz im i  i  t a t im i t  mb i  f i t im in 114,801 8 6 , 8 2 9

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 114,801 86.829
2 Shaenzimi i tatim fitimit td shtvrd
3 Piesa e tatim fitimit td piesdmarrieve

F i t im i /Humb ia  pe r  Ta t ime
F i t im i /Humb ia  e  v i t i t 475.326 490 .186

Fit imi iHumbia ndr: X X
Pronardt e nidsisd ekonomike mEmE 0 0
I ntere s a t i o-ko ntro I I u e se 0 0

Pasqyra e tt i  Ardhurave Gji thdp6rfshir i ise

N r Pershkr imi  i  E lementeve 2017 201 6
Fi t imi /Humbia e  v i t i t 475,326 490 .186

Te ardhura t6  t ie ra  q i i thdpdr fsh i rese pdr  v i t in : X X
Diferencat  (+ f  )  nqa perk th imi monedhes ne vepr imtar i  td  huaia X X
Diferencat (+f) nqa r ivleresimi akt iveve afatqjata materiale X X
Diferencat (+/-) nqa r ivlert isimi akt ivet f inanciare tE mbaitura pdr shit ie X X
Piesa e tei ardhurave qiithepdrfshirdse nqa piesiimarriet X X
Total i td ardhurave td t iera qi i th6pdrfshir6se p6r vit in 0 0

Total i t6 ardhurave qi i th6pdrfshir€se pdr vit in 36 .965 .611 43.382,117

Total i  i  tE ardhuraveihumbieve qi i thdpi ir fshirdse p6r: X X

Pronardt e ni6sis6 ekonomike mEmE
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017 2016

Fluks i  i  M je teve  Monetare  nga/ (p6rdorur  n6)  ak t i v i te t in  e  sh f ry t i i z im i t 7 ,339,839 486,641

Td arkdtuara nga tO drejtat e arketueshme 5 1 , 5 1 6 , 6 5 4172,352,844
Td paguara p\r detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjdsve 43 ,610 ,735129,797,187
Pagesa td tjera 542,941 31 ,628 ,083

Miete monetare t i !  q ieneruara nqa akt iv i tet i  i  shfrvtdzimit 7,362,979 4,078,770

lnteres i paguar 23,139 0

Tatim fitimi i paquar 0 381 ,212

Miete monetare neto nqa/(pt i rdorur ni i )  akt iv i tet in e shfrvt i iz imit 23 ,139 3,592,129

Fluksi  i  Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur ni i )  akt iv i tet in e invest imit 7,438,750

Para neto td p)rdorura pdr blerien e filialeve ( x ) ( x )
Para neto td arkdtuara nqa shitia e filialeve X X

Paqesa pdr blerien e aktiveve afatqiata materiale 7,438,750 ( x )
Ark)time nqa shitia e aktiveve afatgtata materiale X X

Paqesa pdr blerien e investimeve td tiera ( x ) ( x )
Ark1time nqa shitia e investimeve tE tiera X X

Dividentd td arkdtuar X X

Miete monetare neto nqai(pt i rdorur ni i )  akt iv i tet in e invest imit ( x ) ( x )
Fluksi  i  Mieteve Monetare nqa/(pi i rdorur ni i )  akt iv i tet in e f inancimit

Arkdtime nqa emetimi i kapitalit aksionar X X

Arkdtime nqa emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral X X

Hua td arkdtuara X X

Paqesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatd ( x ) ( x )
Riblerie e aksioneve td veta ( x ) ( x )
Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral ( x ) ( x )
Paqesa e huave ( x ) ( x )
Paqesd e detvrimeve tE qirasd financiare ( x ) ( x )
Interes i paquar ( x ) ( x )
Dividendd td paquar ( x ) ( x )

Miete monetare neto nqa/(pi l rdorur nd) akt iv i tet in e f inancimit ( x ) ( x )

Rri t ie/(rdnie) neto nE miete monetare dhe ekuivalent i i  t i i  mieteve monetare - 9 8 , 9 1 1 496,641

Miete monetare dhe ekuivalentt !  t i !  mieteve monetare mt i  1 ianar 1,062,772 1,062,772

Efekti i luhatieve td kursit td k1mbimit tE mieteve monetare 0 0

Miete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare mti 31 dhjetor 963,861 ,,|',062,772



SHOQERIA FRAN OlL l  shpk
N|PT K72620201V
ADRESA ELBASAN

Deklaroj se Subjekti
f inanciare te vit i t  2017-te konforma standarteve te kontabi l i tet i t .

Hartuesi I pasqyrave eshte Z

Date  31-03-2018

DEKLARATE

FRAN Oll l  shpk me NIPT K72620201V ka hartuar pasqyrat

zj VJOLLCA HIDRI me kontrate sherbimi me NIPT 1125062084.

Administratori
MARGARITA ALLUSHI
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SHOQERIA
N IPT
ADRESA

FRAN OlL l  shpk
K72620201V
ELBASAN

Date  31-03-2018

DEKLARATE

Une Margar i ta  Al lushi  ,  adminis t ratore e shoqer ise "  Fran Oi l "  shpk nuk i  p lo teson kr i teret  l ig jore
per  audi t imin e pasqyrave f ianc iare te  v i t i t  2017.

Administratori
MARGARITA ALLUSHI
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